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 روایتی از نخستین روز حضور
 بانک پارسیان در پنجمین نمایشگاه 

ایران ریتیل شو
بانک پارسیان به عنوان مجموعه ای نوین و پیشگام 
در حمایت از صنعت و رونق تولید، باهدف همراهی، 
حمایت و تأمین نیازهای شرکت های صنعت 
الکترونیک  خرده فروشی، به همراه شرکت تجارت 
پارسیان در پنجمین نمایشگاه ایران ریتیل شو 
حضور یافت و آخرین دستاوردها و نوآوری های 

خود را در معرض بازدیدکنندگان قرارداد.
غرفه بانک پارسیان در نخستین روز برپایی 
پنجمین نمایشگاه بین المللی مراکز خرید، 
نوین صنعت  مجتمع های تجاری، رویکردهای 
خرده فروشی و صنایع وابسته، موردتوجه و بازدید 
مسئولین، مدیران شرکت ها و صاحب نظران صنعت 
خرده فروشی کشور قرار گرفت و از پربازدید ترین 
غرفه های روز نخست نمایشگاه بود.در نخستین 
روز از برگزاری این نمایشگاه تعدادی از مسئولین، 
مدیران و فعالان صنعت خرده فروشی از غرفه بانک 
پارسیان بازدید کردند و در جریان فعالیت ها، 
محصولات و خدمات بانک پارسیان قرار گرفتند 
و از حضور فعال بانک پارسیان در این نمایشگاه 
و ارائه خدمات متنوع بانکی در جهت رونق تولید 
و بهبود فضای کسب وکار شرکت های تولیدی و 
صنعتی قدردانی کردند.مدیران و کارشناسان بانک 
پارسیان طی نشست هایی صمیمانه با متخصصین 
و شرکت های مرتبط و مذاکره با مدیران و 
نمایندگان شرکت ها نسبت به نیازسنجی مشتریان 
جدید جهت ارائه خدمات متنوع به ایشان اقدام 
و آخرین برنامه ها و دستاوردهای بانک پارسیان 

مرتبط با صنعت خرده فروشی را معرفی کردند.

 دور جدید توافقات همراه اول 
 برای حمایت از تولیدکنندگان 

ICT و پژوهشگران حوزه
همراه اول در حاشیه نخستین روز از برگزاری 
نمایشگاه تلکام 2023 با انعقاد دو توافقنامه 
سه جانبه، همچنان بر دیدگاه خود نسبت به لزوم 
تقویت تولیدکنندگان داخلی تجهیزات رادیویی 
نسل جدید و همچنین حمایت از پژوهشگران و 

طرح های پژوهشی تأکید کرد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، همراه اول همزمان با نخستین روز 
از برگزاری نمایشگاه تلکام 1402 ضمن حضور 
 ،5G«« ،»»IOT در قالب شش زون تخصصی
»امنیت«، »سرویس های اپراتوری«، »آینده 
ارتباطی« و »خدمات مشترکان« در سالن 6 
نمایشگاه بین المللی تهران، حضور و مشارکتی 
جدی در برگزاری نشست ها و برنامه های جانبی 
این رویداد بین المللی دارد.لذا در روز نخست این 
رویداد با انعقاد دو تفاهم نامه سه جانبه »توسعه 
فناوری های تجهیزات رادیویی نسل جدید« و » 
حمایت از طرح های پژوهشی و پسادکتری در 
 »ICT حوزه توسعه فناوری های کلیدی صنعت
که رویکرد آنها بر حمایت از تولیدات بومی و ایده 
های پژوهشگران کشورمان است، به استقبال از 
آن رفت.توافقنامه توسعه فناوری های تجهیزات 
رادیویی نسل جدید )ترنج( به شکل سه جانبه و با 
حضور حمید بهروزی قائم مقام همراه اول، میثم 
عابدی معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و 
سید محمد کرباسی دبیر ستاد توسعه فناوری 
های اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی 
ریاست جمهوری منعقد شد.طرفین این توافقنامه 
با دغدغه پاسخگویی اثربخش به نیازهای فناورانه 
در زیست بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور، 
افزایش عمق بومی سازی در توسعه و تولید 
زیرساخت های حیاتی در لایه دسترسی شبکه، 
غلبه بر محدودیت های تحریمی، امنیت و صیانت 
از داده ها و اطلاعات، ایجاد زمینه های استقلال 
و اقتدار در توسعه شبکه ملی اطلاعات و همچنین 
رونق کسب و کارهای مرتبط در سطح ملی، دست 

به همکاری مشترک زدند.

 پرداخت وام فرزندآوری به بیش از
 122 هزار متقاضی در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در راستای عمل به مصوبات 
شورای پول و اعتبار و قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیتاز ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
122 هزار و 660 فقره تسهیلات قرض الحسنه 

فرزندآوری اعطا کرده است.
این بانک در راستای تحقق اهداف دولت و اسناد 
بالادستی اعطای تسهیلات فرزندآوری را به خانواده 
ها و متقاضیان واجد شرایط به جد دنبال می کند 
و در این راستا طی هشت ماه امسال با عزمی راسخ 
نتایج خوب و مطلوبی را به جا گذاشته است.براین 
اساس این بانک از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 
در مجموع به ارزش 76 هزار و 473 میلیارد ریال 
به متقاضیان و خانواده های واجد شرایط پرداخت 
کرده است.مبلغ پرداختی وام فرزندآوری توسط 
بانک ملی ایران طی هشت ماه امسال با توجه به 
سهمیه ماهانه، 126 درصد رشد را نشان می دهد 
که این درصد رشد بسیار بیشتر از درصد سهمیه 
ابلاغی است.افزون بر این آمار و ارقام ها نشان می 
دهد، پرداخت وام فرزندآوری توسط بانک ملی 
ایران به واجدین شرایط طی هشت ماه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 130 درصد 
افزایش داشته است. بر این اساس، شعب بانک ملی 
ایران نسبت به تعداد فقره تسهیلات اعطایی در 
مجموع از ابتدای فروردین ماه تا پایان آبان ماه، به 
طور متوسط بیش از 512 فقره وام قرض الحسنه 
فرزندآوری در هر روز به خانواده های واجد شرایط 

پرداخت کرده است.

گزارشاخبار

در پی محدودیت های مربوط به تامین ارز حاصل صادرات 
اشخاص، وزیر صمت در نامه ای به معاون اول رئیس 
جمهور، از تامین ارز خودروهای مونتاژی از محل سامانه 
نیما خبر داده و تاکید است که مابه التفاوت نرخ ارز نیمایی 
و ارز حاصل از صادرات اشخاص از خود خودروسازان 

مونتاژی دریافت شود.
عباس علی آبادی در نامه ای به محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهوری، ضمن اشاره به اینکه قیمت خودروهای 
مونتاژی براساس قیمت ارز حاصل از صادرات اشخاص 
تعیین می شود، اعلام کرده است که با توجه به محدودیت 
فعلی ارز حاصل از صادرات اشخاص، در نظر است که 
تامین ارز این خودروسازان از محل سامانه نیما صورت 

پذیرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه خود تاکید کرده است 
که با توجه به وجود مابه التفاوت بین قیمت ارز حاصل از 
صادرات و ارز سامانه نیما، دستور داده شود تا اخذ این 
مابه التفاوت از خودروسازان مونتاژی در دستور ستاد 

تنظیم بازار قرار گیرد.
یادآوری می شود که در شهریور ماه سال جاری، پس از 
نامه مدیرکل دفتر صنایع وزارت صمت به سازندگان وسائل 
نقلیه با موضوع بازنگری در تامین ارز مورد نیاز که خود 
فکری برای آن کنند، معاون صنایع حمل  و نقل وزارت 
صمت، در نامه ای به رئیس شورای رقابت، ضمن تبیین 
آخرین وضعیت صنعت خودرو و بازار آن، این اطمینان را 
داده بود که تغییری در تخصیص ارز خودروسازان به وجود 

نیامده و نگرانی از این بابت وجود ندارد.
شایان ذکر است که 21 مرداد ماه بود که به دنبال اظهار 
نظرهای رسمی و غیررسمی پیرامون تامین ارز صنایع 
خودروسازی و نامه مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت، در نامه ای رسمی با موضوع »بازنگری محل تامین 

ارز« خطاب به سه انجمن خودروسازان، موتورسیکلت سازان 
و دوچرخه سازان در راستای تعمیق بخشی ساخت داخل 
اعلام کرد تا شرکت ها بیشتر به فکر داخلی سازی باشند و 
از انجمن های صنایع مذکور خواست برای تامین ارز مورد 
نیاز به فکر صادرات باشند یا اینکه از دیگر صادرکنندگان 

ارز مورد نیاز خود را تامین کنند.
به دنبال این درخواست مدیرکل صنایع خودرو وزارت 
صمت، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت، ضمن اشاره 
به اینکه نامه فوق، در خصوص "خودروهای مونتاژی" 

موضوع فصل )۹۸( بوده که تاکنون نیز از محل ارز غیر از 
نیما نظیر تهاتر، صادرات و ارز اشخاصی استفاده می شد؛ 
لذا تغییر خاصی در این خصوص به وجود نیامده است؛ 
ضمن اینکه در این نامه بر "ترجیح استفاده از ارزهای 
صادراتی" تاکید شده است که باقی سایر محل های 

تأسیس ارز نیست.
خبر دیگر آنکه بر اساس لایحه بودجه سال آینده 
خودروهای سواری به ارزش بیش از 3 میلیارد تومان 
مشمول یک درصد مالیات سالانه خواهند شد.بر اساس 

بند »د« تبصره 5 لایحه بودجه سال آینده که به تصویب 
نمایندگان مجلس رسیده است، سال آینده انواع خودروی 
سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی در 
اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی 
که قیمت روز خودروی آنها بیش از 3 میلیارد تومان باشد، 
نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو 

به نرخ یک درصد می شوند.
طبق این مصوبه مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع 
این بند از لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده که توسط 
سازمان امور مالیاتی کشور تعیین خواهد شد. سازمان 
مزبور مکلف است مراتب را به نحو متقضی بر اساس 
اطلاعات دریافتی از پلیس راهور تا پایان خرداد ماه 1403 
به صورت برخط به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه کند.

در بخش »ذ« میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه 
مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 57 قانون 
مالیات های مستقیم اصلاحی 13۸0 به مبلغ 57 میلیون 
تومان و میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه 
مالیات بر درآمد مشاغل به میزان 75 میلیون تومان تعیین 
می شود.همچنین در بخش »ژ« تبصره 5 آمده است، 
زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری و باغ ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و 
واحدهای مسکونی که ارزش آن بیش از 35 میلیارد تومان 
باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان 2 در هزار 
می شوند این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای 
سال مالک املاک فوق بوده است.در بخش 2 این بند آمده 
است، واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای در حال ساخت 
مشمول این مالیات نیستند و باغ ویلاهای غیرمجاز تا زمان 
دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیون ماده ۹۹ یا 
ماده 100 قانون شهرداری ها حسب مورد مشمول جریمه 

معادل 2 برابر مالیات باغ ویلاهای مجاز خواهند بود.

ارز خودروسازان مونتاژی به نیمایی رسید

درآمد اتاق بازرگانی تنها از 20 شرکت صنعتی در سال 1402 بالغ بر 2400 
میلیارد تومان برآورد می شود.

به گزارش تسنیم، بودجه اتاق بازرگانی در حال حاضر از حق عضویت سالانه 
اعضاء، تمدید سالانه کارت بازرگانی، سهم 4 در هزار سود سالانه اعضا و سهم 
3 در هزار درآمد دارندگان کارت بازرگانی تأمین می شود. بنابراین بخش اصلی 
درآمدهای اتاق بازرگانی از سهم این نهاد از سود و درآمد صنایع و دارندگان 

کارت بازرگانی بدست می آید.
این منابع بر اساس قانون »نحوه تأمین هزینه های اتاق بازرگانی« مصوب 1372 
و باهدف کمک به عملکرد شرکت های تولیدی و صادراتی، از درآمدهای آن ها 
کسر و به اتاق بازرگانی اختصاص می یابد. این منابع قرار بود ابتدا به خزانه 
دولت واریز شود و سپس به اتاق بازرگانی اختصاص پیدا کند، اما از سال 1377 
بدون نظارت دولت و به طور مستقیم و غیرشفاف به اتاق بازرگانی اختصاص 
یافته است و در حال حاضر نظارتی بر آن صورت نمی گیرد.قانون در ابتدا برای 
شفافیت بودجه اتاق بازرگانی و نظارت بر عملکرد این اتاق، راهکارهایی همچون 
»شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی«، »گردش خزانه بخشی از بودجه اتاق« و 
»ارائه گزارش تفریغ بودجه به هیئت نمایندگان اتاق« را در نظر گرفته بود، اما 
به مرور زمان و با اصلاحیه های تامل برانگیز بر قوانین، تمامی این راه های نظارتی 

مسدود شده اند.
بررسی صورت های مالی شرکت های بورسی، مربوط به انتهای سال 1401 نشان 
از آن دارد که تنها 20 شرکت فعال در بخش های صنعتی، به ویژه صنایع 
پالایش، پتروشیمی و معدن، مجموعا سود خالصی بالغ بر 5۹3 هزار میلیارد 
تومان ثبت کرده اند. در کمترین حالت همه این شرکت ها موظفند 4 در هزار 
درآمد خود را به اتاق بازرگانی بپردازند؛ هرچند برخی از این شرکت ها مبالغ 
دیگری از جمله حق عضویت، هزینه تمدید کارت بازرگانی و 3 در هزار درآمد 

خود را نیز به این نهاد میپردازند.
از آنجا که صورت مالی سال قبل شرکت ها مبنای پرداخت حق قانونی به اتاق 
بازرگانی است، سهم این نهاد از سود خالص تنها 20 شرکت صنعتی کشور در 
سال 1402، بیش از 2400 میلیارد تومان خواهد بود که جزئیات آن در جدول 
زیر نشان داده شده است.برخی شرکت ها صریحا مبلغ پرداختی به اتاق بازرگانی 
را در صورت مالی خود گزارش می کنند، اما اغلب آن ها بدون ذکر صریح، این 
هزینه را ذیل عناوین مختلفی همچون »پرداخت حق عضویت«، »حقوق و 
عوارض عمومی و دولتی«، »هزینه های خدمات عمومی«، »هزینه های ثبتی و 
حقوقی« یا در نهایت »سایر هزینه ها« ثبت می کنند. به طور خاص شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان در سال 1401، بابت 3 و 4 در هزار سود خالص سال 1400، 
بیش از 476 میلیارد تومان به اتاق بازرگانی پرداخت کرده است و انتظار می رود 
به دلیل کاهش اندک سود خالص این شرکت در سال 1401، مبلغ پرداختی 
به اتاق بازرگانی نیز در سال جاری اندکی کمتر شود و در حدود 3۸۹ میلیارد 

تومان باشد.
علاوه بر 20 شرکت فوق، شرکت های بورسی و غیربورسی متعدد دیگری مشمول 
پرداخت این بودجه به اتاق بازرگانی هستند و علاوه بر این مواردی همچون 
حق عضویت، تمدید کارت بازرگانی و سهم 3 در هزار درآمد صاحبان کارت 
بازرگانی نیز درآمد قابل توجهی را برای این اتاق فراهم می کند. به این ترتیب 
برآوردهای اولیه حکایت از درآمد 5 تا 10 هزار میلیارد تومانی اتاق بازرگانی 

برای سال 1402 دارد.
بر این بودجه قانونی در حال حاضر هیچ نظارتی صورت نمی گیرد و انتظار 
می رود نمایندگان مجلس در بودجه سال 1403، درخصوص شفافیت و کیفیت 
هزینه کرد آن اقداماتی را در دستورکار قرار دهند. مهمترین دلیل جذابیت 
کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران در آن است که درآمدهایی کلان در فرآیندی 
غیرشفاف به حساب این نهاد واریز می شود و هیات رییسه درخصوص کیفیت 
تخصص این منابع به استان های مختلف تصمیم گیری می کند.جذابیت حاصل از 
فرآیند غیرشفاف »هزینه کرد درآمد چند هزار میلیارد تومانی«، موجب تسلط 
بخش کوچکی از بازرگانان بر اتاق بازرگانی شده است و عموما فعالین کسب و 
کار از کیفیت عملکرد این نهاد ابراز نارضایتی می کنند. به این ترتیب نه تنها این 
اتاق نماینده بخش خصوصی نیست، بلکه به نظر می رسد به مسیری برای اتلاف 

منابع فعالین واقعی بخش تولید کشور تبدیل شده است.
این تصور که بدون اصلاح فرآیند غیرشفاف هزینه کرد درآمدهای اتاق، امکان به 
قدرت رسیدن فعالین واقعی بخش خصوصی در این نهاد وجود دارد، با واقعیت 
سازگار نیست و در واقع اولین گام برای بهبود شرایط پشت پرده های سیاسی 
اتاق بازرگانی، اصلاح فرآیند هزینه کرد درآمدهای این نهاد است تا به مرور از 
یک نهاد سیاسی، به نهادی تخصصی و پشتیبان تولیدکنندگان و سیاستگذاران 

کشور تبدیل شود.
بودجه پرداختی از سوی فعالین بخش تولید و صادرات کشور به اتاق بازرگانی 
باید در فرآیندی شفاف صرف اموری همچون راه اندازی خطوط منظم حمل و 
نقل دریایی و هوایی تجاری، راه اندازی زنجیره حمل و نقل زمینی با مشارکت 
کشورهای همسایه، تقویت و افزایش نمایشگاه های صادراتی، توسعه مراکز 
تجاری و افزایش رایزنان بازرگانی در کشورهای هدف صادرات، بیمه شرکت های 

فعال در صادرات محصولات غیرنفتی و دیگر امور مشابه شود.

درآمد 2۴۰۰ میلیارد تومانی اتاق بازرگانی 
از 2۰ شرکت

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: تمامی 
لوازم خانگی که وارد کشور می شوند باید درجه انرژی 
A را داشته باشند یعنی این درجه باید در کشور مبدا و 

مقصد تایید شده باشد.
اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
 گفت: در حال حاضر واردات لوازم خانگی آزاد 

نشده است.
او در پاسخ به برچسب برندهای خارجی بر روی کالاهای 
ایرانی گفت: این موضوع تقلب است و اگر دیده شود 
به شدت برخورد می کنیم.او گفت:  ولی نظر من این 
است که عدم اطلاع داشتن مردم بر موضوع وارد نشدن 
لوازم خانگی خارجی و استفاده از سامانه جامع گارانتی 

می تواند جلوی کالای با برند تقلبی را بگیرد.
پازوکی گفت: ما نمی توانیم جلوی سلیقه مردم در 
خرید کالایی که در فضای مجازی به فروش می رسد 
را بگیریم ولی زمانی هم که به مشکل می خورند با 

مراجعه به ما شکایت می کنند.او گفت: توصیه ما این 
است که هیچگونه کالا از فضای مجازی خریداری 
نشود چون فاقد کارت گارانتی است. متاسفانه مردم 
عملا با اطلاع از  نوع کالایی که خریداری می کنند 
 و زمانی که خدمات پس از فروش داده نمی شود 

متضرر می شوند.
پازوکی گفت: جنسی که در داخل کشور تولید نمی شود 
باید بر اساس تکنولوژی های جدید و به روز وارد کشور 
شود.او گفت: در حال حاضر به طور قانونی کولر گازی، 
قطعه موتور، پمپ تخلیه آب ماشین لباسشویی و 
ظرفشویی، موتور خردکن و هواپز و ... به کشور وارد 
می شود.او گفت: امروز موتورهای یخچال فریزرهای ما 
موتور اینورتر کم مصرف است و تمامی لوازم خانگی 
که وارد کشور می شوند باید درجه انرژی A را داشته 
باشند یعنی این گرید باید در کشور مبدا و مقصد تایید 

شده باشد.

A الزام تمامی لوازم خانگی وارداتی به درجه انرژی
بر اساس جزء اول لایحه بودجه 1403 درآمدهای مالیاتی 
در سال آینده به میزان یک میلیون و 122 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است که نسبت به سال جاری از 

رشدی معادل 4۹.۸ درصد برخوردار خواهد شد.
                          به گزارش فارس، بر اساس بخش اول لایحه بودجه 
1403 کل کشور که به تصویب نمایندگان مجلس 
رسیده، مالیات اشخاص حقوقی در سال آینده 450.7 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت 
به رقم مشابه سال جاری 53.5 درصد رشد خواهد کرد.

مالیات بر درآمد ها 152 هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده است که نسبت به رقم مشابه سال جاری 33.3 
درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر ثروت 4۹.4 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که نسبت به 
سال جاری 32.7 درصد رشد خواهد کرد. مالیات بر 
کالاها و خدمات 46۹.7 هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده است که نسبت به سال جاری 54.5 درصد رشد 

خواهد کرد.همچنین درآمدهای مالیاتی در سال آینده 
یک میلیون و 122 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
است که نسبت به سال جاری 4۹.۸ درصد رشد خواهد 
داشت. مالیات بر واردات از محل حقوق ورودی گمرکی 
142.5 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است 
که نسبت به رقم مشابه سال جاری 2.1 درصد کاهش 
خواهد داشت. درآمد از محل سود سهام شرکت های 
دولتی 60 هزار میلیارد تومان در سال آینده پیش بینی 
شده است که نسبت به رقم سال جاری 76.5 درصد 

افزایش خواهد یافت.
درآمد حاصل از مالکیت دولت در بخش ارتباطات 20 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است که نسبت به 
سال جاری 27.4 درصد رشد خواهد داشت. درآمد بهره 
مالکانه و حقوق دولتی معادن در سال آینده 55 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به سال 

جاری از رشد 13.4 درصد برخوردار می شود.

رشد ۴9.8 درصدی مالیات ها در سال آینده 

افزایش نرخ بهره بین بانکی 
برای دومین هفته متوالی

بانک مرکزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در هفته منتهی 
به 2۹ آذرماه به میزان 11 صدم درصد افزایش داد و به 23.55 درصد رساند. 
بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به 5 مهرماه ماه بوده که به نرخ 23.۸ درصد 

رسیده بود.
طبق اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در تاریخ های 22، 15 و ۸ آذرماه 
به ترتیب 23.44، 23.43 و 23.54 درصد بوده است. این نرخ  در 1 آذرماه، 

23.60 درصد بوده است.
این نرخ در هفته منتهی به 24 آبان ماه، 23.63 درصد و در هفته منتهی به 17 
آبان ماه، 23.56 درصد بوده است. این نرخ 10 آبان ماه، 23.60 درصد و این 
نرخ در هفته منتهی به 3 آبان ماه، 23.71 درصد بوده است. نرخ بهره بین بانکی 
در هفته منتهی به 26 مهرماه، 23.72 درصد بود. این نرخ در هفته منتهی به 

1۹ مهرماه به 23.76 درصد، هفته پیش از آن 23.75 درصد بوده است.نرخ بهره 
بین بانکی در پایان هفته منتهی به 5 مهر ماه با رکوردشکنی 10 سال به 23.۸0 
درصد افزایش یافته بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به 2۹ شهریور ماه به 
23.6۹ درصد رسیده بود.نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به 22 شهریورماه 
نیز با افزایش 7 صدم درصدی به 23.62 درصد افزایش یافته بود. این نرخ طی 
هفته منتهی به 15 شهریورماه با کاهش به 23.55 درصد رسیده بود. نرخ سود 
در هفته منتهی به ۸ شهریورماه نیز با کاهش 2 صدم درصدی به 23.57 درصد 
رسید. این نرخ طی هفته منتهی به 1 شهریورماه با افزایش به 23.5۹ درصد 

رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است.
کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی 23.4 بوده است. روند صعودی نرخ 
بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به 30 آذرماه، نرخ 
سود بین بانکی وارد کانال 21 درصدی شده و تا هفته منتهی به 1۹ بهمن ماه در 
همین کانال در نوسان بود، ولی از 26 بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال 

22 درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال 23 درصدی در نوسان است.
با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشته، به نظر می رسد بانک مرکزی برای 
کنترل عملیات بانک ها در بازار بین بانکی مجبور به افزایش نرخ بهره شده است. 

نرخ بهره بین بانکی رکورد سال های گذشته خود را شکسته و به سقف کریدور 
نزدیک شده است.

بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود بین بانکی، کریدور این نرخ را که 
پیش از این از 14 تا 22 درصد بود به 17 تا 24 درصد افزایش داد، نرخ بهره 
بین بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می شود و باید دید که 

بانک مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر.
در حال حاضر بانک های مرکزی دنیا در سیاست گذاری پولی یک کریدور نرخ 
بهره تعریف می کنند، کف و سقفی تعریف شده و معمولا نرخ بهره هدف، در 
وسط این کریدور تعیین می شود، به عنوان مثال نرخ بهره هدف 1۸ درصد است.
در صورت مدیریت صحیح، طبیعتا نرخ بهره در بازار بین بانکی از این سقف 
کریدور نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین تری برسد.بانک های مرکزی 
در حال حاضر هدف گذاری تورمی انجام می دهند و این موضوع متعارف است، به 
عنوان مثال اعلام می کنند، نرخ تورم هدف، 22 درصد است و با همین نرخ بهره، 
به آن هدف می رسند و به اقتصاد جهت دهی می کنند؛ پس نرخ بهره  بین بانکی 
که به آن لنگر اسمی گفته می شود، ابزاری است برای کنترل و هدف گذاری تورم 

که در همه دنیا از آن استفاده می کنند.


